i" Tamaulipas

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2022
[(PESOS)

Concepto

Gasto No Etiquetado

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Sacial

Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Of.

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacidn
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacidn Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pdblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Aprobado

274,766,801

103,577,817
30,374,004
904,136
21,717,889
15,507,730
27,213,466
0
7,860,592

17,446,182

1,459,403
449,752

0
3,671,452
6,784,266
4,046,034
0

0
1,035,275

55,882,963
16,421,035
2,711,532
1,942,989
3,069,223

14,897,786
1,226,111
1,461,937

977,907

13,174,443

95,835
0
0
0

Ampliaciones/
(Reducciones)

4,408,560
2,589,500
-443,804
-177,186
792,350
45,000

0
1,602,700

4,093,060

-190,000
-75,000

0
-576,510
4,645,000
289,570

0

0

0

105,930
134,100
1,262,000
-24,000
50,000

-1,943,270
27,000
50,000

-63,600
613,700

o oo e

Egresos

Modificado

274,766,801

107,986,377
32,963,504
460,332
21,540,703
16,300,080
27,258,466

0

9.463,292

21,539,242
1,269,403

374,752

0
3,094,942
11,429,266
4,335,604
0

0
1,035,275

55,988,893
16,555,135
3,973,532
1,918,989
3,119,223

12,954,516

1,253,111
1,511,937
914,307
13,788,143

95,835
0
0
0

Comision Municipal de Agua Potable y Alcantarillado de Rio Bravo, Tamaulipas
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Devengado

139,136,011

87,157,904
30,226,056
239,618
14,513,138
13,849,013
19,703,340
0
8,626,738

15,430,297

327,319
290,678

0

195,616
11,428,596
3,026,117
0

0

161,972

36,370,495
15,419,933
3,176,208
208,616
1,870,890

5,017,360
819,045
163,618

0

9,694,826
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“Transformando Tu Servicio™

Pagado

113,867,899

73,139,083
30,226,056
239,618
14,513,138
1,012,592
18,520,940
0
8,626,738

14,754,741

285,624
290,679

0

195,616
10,831,474
2,989,375
0

0

161,972

25,804,411
7,804,769
2,645,397

71,743
1,869,741

4,214,449
643,106
157,618

0

8,397,589

oo e

Subejercicio

135,630,790

20,828,473
2,737,449
220,713
7,027,565
2,451,066
7,555,126

0

836,554

6,108,945
942,085
84,075

0

7,899,326

671

1309487

0
. : V‘O =
| 873,302 ¢

19,618,398/ _
1,135,2!]2 ‘

797,325
1,710,378
1,248,333

7937157

434,066
1,348,320
914,307
4,093,317

95,835
0
0
0
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Concepto

(PESOS)

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Egresos

Modificado
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Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion por Objeto del Gasto [Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2022

Devengado

COMAPA
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Pagado

Subejercicio

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversién Pdblica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores

o o oo

95,835
0

5,292,892
520,914
18,341
163,284
278,764

0
3,595,378
0

668,379
47,833

68,045,602
68,045,602
0

0

o o o e
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-1,254,430
60,000

0

0

-30,000

0
-1,007,170
0

-277,260
0

-7,353,120
-7,353,120
0

0
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95,835
0

4,038,462
580,914
18,341
163,284
248,764

0
2,588,208
0

391,119
47,833

60,692,482
60,692,482
0
0

o o o o

O 0000

177,314
138,930

o o o o

o o o o

o0 00 o0

169,664
131,280

o o o o

o o o o

o o o o

95,835
0

3,861,148
441,984
18,341
163,284
248,764

0
2,549,824
0

391,119
47,833

60,692,482
60,692,482
0
0

0
0
0
0
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Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion por Objeto del Gasto [Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2022
(PESOS)

COMAPA
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Concepto

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Egresos

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Fideicomiso de Desastres Naturales [Informativo)

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores [ADEFAS]

Gasto Etiquetado

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Of.

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos

o0 o0 oo

o o o e

24,425,509
0
10,747,219
0

0

0

0
13,678,290
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Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2022

“Transformando Tu Servicio™

(PESOS)
Egresos
Rt Aprobado Amplnac!onesl Modificado Devengado Pagado ShSesercich
(Reducciones)
Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menaores 0 0 0 0 0 0
Servicios Generales 0 0 0 0 0 0
Servicios Basicos 0 0 0 0 0 0
Servicios de Arrendamiento 0 0 0 0 0 0
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios 0 0 0 0 0 0
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0 0 0 0 04
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion 0 0 0 0 0 as
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad 0 0 0 0 0 0
Servicios de Traslado y Viaticos 0 0 0 0 0 of
Servicios Oficiales 0 0 0 0 0 0
Otros Servicios Generales 0 0 0 0 0 0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0 0 0 0 0 0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Resto del Sector Piblico 0 0 0 0 0 0
Subsidios y Subvenciones 0 0 0 0 0 0
Ayudas Sociales 0 0 0 0 0 0
Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos 0 0 0 0 0 0
Transferencias a la Seqguridad Social 0 0 0 0 0 0
Donativos 0 0 0 0 0 0
Transferencias al Exterior 0 0 0 0 0 0
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Concepto

Aprobado

Ampliaciones/

Egresos

Modificado

Comision Municipal de Agua Potable y Alcantarillado de Rio Bravo, Tamaulipas
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2022
(PESOS)

Devengado

COMAPA
RIO BRAVO

“Transformando Tu Servicio™

Eaaais Subejercicio

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratario
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Fideicomiso de Desastres Naturales [Informativol
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)
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Clasificacion por Objeto del Gasto [Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2022
(PESOS)

“Transformando Tu Servicio™

Egresos

Concepto

Ampliaciones/ Subejercicio

A LET
e (Reducciones)

Modificado Devengado Pagado

Total de Egresos 274,766,801 274,766,801 139,136,011 113,867,899 135,630,790

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor™

- e ) g e A
Profr. Teodoro Escalén Martinez e ‘ ‘ oo o LiC. EdgarAbdle 'Pefia Serna
Presidente del Consejo 4 1 T} Gerente General




